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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فردانیوز مدعی شد: حجت الاســام على  •
عنوان  به  گفت:  دستخط  برنامه  در  عسگرى 
معاون پارلمانى براى کابینه اول لابى مى کردم. 
ــود. به  آقــاى نعمت زاده درمجلس خوابیده ب
ایشان گفتم امروز و فردا را نخوابید. راى اعتماد 
را که گرفتید با خیال تخت بخوابید. نیم ساعت 
بعد، حسین فریدون آمد و اعتراض کرد به من و 

آقاى خباز به عنوان جایگزین من معرفى شد!
تابناک نوشت: جواد امام فعال سیاسى اصاح  •

طلب با بیان ایــن که قطعا خاتمى بحث حمایت 
ــود دارد،  ــار خ از اصــاح طــلــبــان را در دســتــور ک
خاطرنشان کرد: وى هنوز هیچ تصمیمى درباره 
انتخابات ریاست جمهورى نگرفته اســت. بحث 
انتخابات  در  اصاح طلبان  کاندیداهاى  تعیین 
ریاست جمهورى 1400 با جبهه اصاحات است و 

فکر نمى کنم خاتمى به این موضوع فعا ورود کند.
اعتماد آنلاین نوشت:منوچهر متکى سخنگوى  •

شوراى وحدت ، با تاکید بر لزوم  تاش براى دستیابى 
به وحدت و اجماع نظر همه نیروهاى انقابى و ارزشى 
افزود: شخصیت آقاى رئیسى  اجماع آفرین و وحدت 
آفرین است. اگر آقاى رئیسى به میدان انتخابات وارد 
شود ما به عنوان شوراى وحدت قویا از ایشان حمایت 
مى کنیم.وى در بخش دیگرى از سخنان خود گفت: 
 ما به مردم پیشنهاد مى کنیم که آقاى رئیسى نامزد 

پاکدست و قابل اعتماد براى کشوردارى است.

ــران - على ربــیــعــى، سخنگوى دولـــت در  • ایـ
ــران نوشت: رفتارهاى  یادداشتى در روزنامه ای
ترامپ  ظالمانه  و  غیرعقانى  و  غیرمتعارف 
هزینه هاى سنگینى به اقتصاد مــردم ما تحمیل 
کرد اما کوچک ترین موفقیتى در شکستن کمر 
استقال و استقامت ملى ما که از اراده براى تعیین 
حق سرنوشت یک تمدن کهن برمى خیزد، نداشت. 

وطن امروز – این روزنامه سفر پاپ فرانسیس  •
به عراق را زیر سایه مقاومت ممکن دانسته است. 
بنابراین وقتى براى صفحه یک خود تصویرى 
را در این خصوص برگزیده است، با تیتر »سایه 
مقاومت مستدام« نوشته که »پاپ فرانسیس پس 
از دفع شر تروریسم داعش توسط جریان مقاومت 

و در سایه امنیت ایجاد شده وارد عراق شد.«
شرق - این روزنامه نوشت: اعضاى اصولگراى  •

مجمع تشخیص مصلحت نظام با دلایل گوناگون 
مشغول وقت کشى در خصوص تعیین تکلیف لوایح 
FATF هستند تا منتظر نتایج انتخابات 1400 
بمانند. از این رو على مطهرى معتقد است که وقتى 
تندروها به قدرت برسند هم FATF تصویب مى شود 

هم با آمریکا رابطه خواهند داشت.

تازه هاى مطبوعات

بدون تیتر

ویژه هاى خراسان  

مجوزهای ویژه دولت به ناجا برای افزایش 
رصد اقتصادی

طبق پیشنهاد مسئولان نیروى انتظامى که در هفته 
هاى اخیر مــورد تایید مسئولان اجرایى نیز قرار 
گرفته، مقرر شده با هدف ایجاد یک بانک اطاعاتى 
جامع، ضمن ارائه اطاعات مربوط به برخى از بخش 
هاى مهم و اصلى سامانه ارزى بانک مرکزى به ناجا، 
موارد مربوط به اطاعات مرسوله  هاى خارجى نیز با 
همکارى دستگاه هاى مربوط، در اختیار این نهاد قرار 
بگیرد. نیروى انتظامى نیز اطاعات مربوط به ورود و 
خروج و دیگر اطاعات مهم اتباع خارجى در کشور را 
در اختیار نهادهاى مربوط در دولت قرار خواهد داد.

پایان یک رویه غلط در خصوصی سازی با 
دستور قضایی

پس از آن که یک نهاد نظارتى در گزارشى به برخى 
مسئولان قضایى اعام کرد در اباغیه سال گذشته 
یک مسئول اقتصادى در کابینه درباره نحوه بررسى 
و احــراز اهلیت و صاحیت حرفه اى متقاضیان 
ــاى دولــتــى،  خصوصى ســـازى بــرخــى بنگاه ه
اشکالات مهمى مشاهده شده و این دستورالعمل، 
مغایر با قانون است، بررسى ها در این خصوص با 
دریافت پاسخ از دولت آغاز و در نهایت، طى روزهاى 
اخیر این موضوع به دلیل وضع مقررات خارج از 

حدود اختیارات نهاد مذکور، باطل شده است.

بهزاد نبوى رئیس نهاد اجماع ساز اصاح طلبان 
)ناسا( که نام آن نخست جبهه اصاح طلبان ایران 
بود  و سپس به جبهه اصاحات ایران تغییر یافت، 
از ریاست این نهاد کنار گذاشته مى شود. به تازگى 
جلسه اى که کمیسیون ماده 10 احزاب متشکل 
از نمایندگان وزارت کشور، مجلس و قوه قضاییه 
تشکیل داده، حضور اشخاص حقیقى را در ارکان 

جبهه هاى سیاسى مجاز ندانسته است. /فارس

هادی محمدی – تحولات در حــوزه برجام و 
پرونده هسته اى ایران با سرعت در حال خلق 
شدن است. پس از عقب نشینى اروپا از قطعنامه 
ــران در شــوراى حکام  پیشنهادى اش علیه ای
آژانــس، روز شنبه نیز محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان در شرایط خاصى مجبور 
شد تا از طرح جدید ایران براى حل مسئله برجام 
رونمایى کند. وى اگرچه به جزئیاتى از این طرح 
جدید اشاره نکرد اما گفت به زودى و از کانال 
هاى دیپلماتیک و رسمى این طرح به طرف 
هاى مقابل ارائه خواهد شد. از سوى دیگر روز 
گذشته نماینده دایــم کشورمان در سازمان 
هاى بین المللى مستقر در وین خط بطان بر 
برخى خبرسازى هاى غربى کشید و گفت که 
ــس در کار  هیچ دسترسى جدیدى بــراى آژان
نیست و فرصت پیش آمده در واقع فرصتى براى 
اروپاست تا در مسیر دیپلماسى گام بــردارد. 
سفر امروز وزیر خارجه ایرلند به تهران و تمدید 
وضعیت اضطرارى میان ایران و آمریکا از سوى 
بایدن دیگر تحولات 24 ساعت گذشته در این 
حوزه به شمار مى رونــد. به گــزارش خراسان، 
رئیس جمهور آمریکا، وضع اضطرار ملى علیه 
ــران را که از ســال 1995 آغــاز شــده است،  ای
تمدید کرد. جو بایدن در نامه اى به کنگره از 
امضاى دستورالعمل اجرایى خود خبر داد که 
این شرایط را از 15 مارس براى یک سال دیگر 
تمدید مى کند. در این نامه آمده است: اقدامات 
و سیاست هاى دولت ایران همچنان تهدیدى 
غیرمعمول و خارق العاده براى امنیت ملى، 
سیاست خارجى و اقتصاد ایالات متحده است. 
بایدن در دستور اجرایى تمدید این شرایط هم 
مدعى شده است، اقدامات و سیاست هاى دولت 
ایران از جمله گسترش و توسعه موشک ها و دیگر 
قابلیت هاى تسلیحاتى نامتقارن ونا متعارف 
و آن چه »شبکه و کــارزار تجاوزات منطقه اى، 
پشتیبانى از گروه هاى تروریستى و فعالیت هاى 
بدخواهانه سپاه پــاســداران انقاب اسامى 
و  جایگزین هاى آن« نامیده اســت، همچنان 
تهدیدى غیرمعمول و خارق العاده براى امنیت 
ملى، سیاست خارجى و اقتصاد ایالات متحده 
ــت. وى مــى افــزایــد: به همین دلایـــل، من  اس
ــرورى اســت وضعیت  تشخیص داده ام که ض
اضطرارى ملى اعــام شده در دستورالعمل 
12957 با توجه به ایــران ادامــه یابد و تحریم 
هاى جامع را علیه ایران براى پاسخ گویى به این 
تهدید، حفظ کنیم. بیل کلینتون رئیس جمهور 
وقت آمریکا در ماه مه 1995 به منظور پیشبرد 
اهــداف خصمانه ایــن کشور علیه جمهورى 
اسامى ایران فرمان اجرایى 12957 را صادر 
کرد که به موجب آن، ایران یک تهدید علیه امنیت 
ملى، سیاست خارجى و اقتصاد ایالات متحده 

شناخته مى شود و بر همین اساس، تحریم هایى 
را با هدف اعمال فشار اقتصادى بر کشورمان 
وضع کرد. از آن زمان تاکنون، روساى جمهور 
آمریکا به طور مرتب اجراى این فرمان را تمدید 

کرده اند.

ــادی: هیچ ترتیبات جدیدی با 	  غریب آب
آژانس انجام نشده است

ــادى نماینده  امــا روز گذشته کاظم غریب آب
کشورمان در آژانس بین المللى انرژى اتمى در 
پاسخ به سوال خبرنگاران درباره بیانیه سه کشور 
اروپایى راجع به دلیل توقف فرایند قطعنامه در 
شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى 
گفت: سه کشور ادعا کرده اند با این اقدام خود 
فرصت دیگرى به ایران و آژانس داده اند تا به کار 
خود در خصوص برخى موضوعات ادامه دهند و 
حق خود را براى درخواست جلسه فوق العاده 
شوراى حکام در هر زمانى محفوظ مى دارند. 
سه کشور در واقع به خودشان یک فرصت دیگر 
ــد تا در پرتو بى اقدامى و پایبند نبودن  داده ان
به تعهداتشان تحت برجام از یک سو و تخریب 
نکردن فضاى دیپلماسى و همکارى ایــران و 
آژانس از سوى دیگر، به تکالیف خود عمل کنند. 
نماینده دایم کشورمان درباره سفر هیئت فنى 
آژانس در ماه آوریل به تهران نیز گفت: اروپایى ها 
و رسانه هایشان مایلند این موضوع را به امتیازى 
براى خودشان در فرایند توقف قطعنامه تلقى 
کنند. اگر آن ها مایلند از این موضوع به عنوان  
یک راهکار حفظ آبرو در توجیه توقف فرایند 
قطعنامه استفاده کنند، مربوط به خودشان 
اســت. هیچ ترتیبات جدیدى با آژانــس، بعد 
از تفاهم مشترک اخیر در تهران انجام نشده 
است. همان گونه که در نشست شوراى حکام 
هم گفتم، تعامات دو طرف در حوزه پادمان، 
موضوع جدیدى نیست و در تداوم روابط موجود 
است.  همچنین »سیمون کاوونى«، وزیر امور 
خارجه ایرلند که به تهران سفر کرده قرار است 
با توجه به نقش کشورش به عنوان تسهیل کننده 
اجراى برجام در شوراى امنیت سازمان ملل 
ــروز در تهران با »حسن روحانى«،  متحد، ام
رئیس جمهور ایران و محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کند. کاوونى 
در بیانیه اى گفته است: »ایرلند جزو طرفداران 
برجام و مشتاق است در نقش خود به عنوان 
تسهیل کننده )اجراى قطعنامه 2231 شوراى 
امنیت( گفت وگوهاى نزدیک با همه بازیگران 
را حفظ و همه طرف ها را به رعایت کامل توافق 
ترغیب کند.« ایرلند که عضو اتحادیه اروپاست، 
کرسى خود در شوراى امنیت را نیز در اول ژانویه 
2021 )12 دى( به عنوان عضو غیردایم و براى 

دو سال در دست گرفت.

بایدن، میراث دار کلینتون 
 رئیس جمهور آمریکا وضع اضطرار ملی علیه ایران را که

 از سال ۱۹۹5 آغاز شده است، تمدید کرد 

گــروه سیاسی - محمدرضا باهنر که از او به 
عنوان مهندس اصولگرایان نیز یاد مى شود، در 
گفت و گوى اخیر خود به موضوعات داغ 1400 
پرداخته و کاندیداهایى را که این روزها از آنان 
به عنوان گزینه هاى احتمالى انتخابات ریاست 
جمهورى  یاد مى شود، آنالیز کرده است؛ او در 
این مصاحبه از دیــدار شخصى خود با آیت ا... 
رئیسى سخن گفته و تاکید کــرده است که اگر 
آقاى رئیسى پا به صحنه انتخابات بگذارد، صحنه 
انتخاباتى اصولگرایان کاما عوض مى شود: 
»من خودم هم که چند بار شخصا با آقاى رئیسى 
صحبت کردم، ایشان گفت من نمى آیم اما عالم 
سیاست اصا این جذمیت ها را ندارد؛ این که فردا 
چه اتفاقى مى افتد یا پس فردا چه اتفاقى مى افتد. 
اگر آقاى رئیسى بیاید، قاعدتا اجماع خیلى سریع 
انجام مى شود و حتى من پیش بینى ام این است 
که مثا آقاى قالیباف هم ممکن است یک سرى 
مقاومت هایى بکند ولى در نهایت همراه مى شود 
ولــى اگــر رئیسى نیاید، آن وقــت من اجماع در 
جامعه اصولگرایى را خیلى سخت مى بینم و 
نگرانم که اصا داستان سال 92 تکرار شود. اگر 
آقاى رئیسى بیاید مى شود سال 96، البته بارها و 
بارها قدرتمندتر و قوى تر، اگر آقاى رئیسى نیاید، 

مى شود سال92.« باهنر در بخش دیگرى از 
سخنان خود و در پاسخ به این سوال که آیا 
على لاریجانى نامزد 1400 خواهد شد 
یا نه، تصریح کرد: »من یک چیز کلى در 
خصوص آقاى لاریجانى مى دانم که ایشان 

معمولا بى حساب و کتاب 
یعنى  نمى کند،  ــارى  کـ
فکر مى کند، برنامه ریزى 
مى کند، طراحى مى کند. 
من البته مدت هاست با 
ایشان  گپ و گفت نداشته 
ام، یعنى در مجموع ایشان 

را  دیده ام و سام و علیک مى کنیم ولى بنشینیم 
و گپ و گفت داشته باشیم، الان شاید دو، سه 
ماه است که ایشان را ندیده ام ولى خبرهایى که 
مى رسد و از ایشان مى پرسم، ایشان هنوز مى گوید 
نه، من تصمیمى ندارم.« البته عضو شوراى وحدت 
ــه سخنان خود و در پاسخ به این سوال  در ادام
که »اگر لاریجانى از شما براى انتخابات کمکى 
بخواهند کمکشان مى کنید؟« تلویحا اشاره مى 
کند که على لاریجانى را بهترین گزینه اى مى داند 
که در کالیبر ریاست جمهورى است: »در خلأ اصا 
آدم نمى تواند صاحب موضع باشد. یک موقعى 
است که من مى خواهم تصمیم بگیرم یا مى خواهم 
یک رئیس جمهورى را منصوب کنم، بله، بالاخره 
مى گردم، یک آدمى که جامع باشد، مانع باشد، 
مثا بتواند با خیلى ها کار کند، برنامه داشته باشد، 
مشکات مملکت را بفهمد، حکمرانى را به خوبى 
بلد باشد، آدم مى گردد و بر اساس ذهنیت خودش 
انتخاب مى کند.« به گزارش نامه نیوز باهنر در 
بخش دیگرى از سخنان خود و در آنالیز اصاح 
طلبان و این که شانس جهانگیرى براى این که 
کاندیداى اصاح طلبان باشد تا چه میزان است، 
اظهار کرد: »به نظرم اگر در میان اصاح طلبان 
بر او اجماع نسبى شود و از آقــاى جهانگیرى 
بخواهند که بیاید، نامزد مى شود. 
این میدان رقابت خیلى مهم است. 
این که آقاى جهانگیرى بیاید، همه 
اصاح طلبان از او حمایت کنند؛ 
بحث مشارکت مسئله بسیار مهمى 
ــن کــه آقــاى  اســـت. ای
جهانگیرى مى تواند 
ــرض کنیم  ــ ــا ف ــث م
رئیس جمهور شود 
یا نشود، این بستگى 
مــیــزان  بـــه  دارد 

مشارکت.«

آنالیز انتخاباتی »مهندس اصولگرایان«
باهنر: آقای رئیسی به من گفت نمی آید، لاریجانی بی حساب و کتاب کاری نمی کند 

اگر اصلاح طلبان اجماعی نسبی بر جهانگیری کنند او نامزد می شود 
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